
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE     
MONSENHOR HIPOLITO 

             CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

Resolução n.º 01/ 2023 de 09 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas competências regimentais, 

conferidas pela Lei Municipal N.º 056 de 02 de fevereiro de 1991, amparada pela Lei 

Federal N.º 8.142/90 de 28 de Dezembro de 1990. 

 

RESOLVE: 

I- Aprova Edital de formação do conselho de saúde e aprova formação da comissão 

eleitoral para nova composição do conselho de saúde para o biênio 2023 a 2024, 

composta por 03 pessoas: Acleirton de Sá e Sousa usuário, Janaina Carmelita de Sá 

trabalhador e Francisco Sobreira Filho gestor. 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Brício Bezerra Carvalho Sousa 

Secretária Municipal de Saúde  

 

 

 

 

_________________________________________ 

Mônica Josefa de Sá 

Conselheira de Saúde 

 

 
 


